Paraná , 12 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2602

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        602

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação

complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 064/2022 - Processo nº 815/2022

Objeto: Fornecimento de Insumos Laboratoriais, para atender a demanda do Laboratório Municipal de Saúde.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006,
aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada

pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS
LTDA

1 1
ADAPTADOR DE AGULHA PARA A COLETA DE SANGUE A VÁCUO DESCARTÁVEL (BR 0479641). adaptador
uso médico, aplicação: p/ agulha de coleta de sangue a vácuo, tipo 1: uso c/ tubo coletor, material: polímero, componente

1: encaixe rosqueado, componente adicional: c/ sistema segurança segundo nr/32, tipo uso: uso único

CRAL 15.000,00 0,33

DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS E INSUMOS

LABORATORIAIS EIRELI

1 2
AGULHA ESTÉRIL A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25/8 COM PROTETOR DE AGULHA (BR0271994).

agulha coleta sangue - vacuo, aço inoxidável, bisel trifacetado, siliconizada, estéril, descartável, 25 x 8
  15.000,00 0,2977

DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS

LTDA
1 3

COLETOR DE URINA 24 HORAS 2000 ML (BR 0436319) frasco coletor, tipo: urina 24h, material: plástico opaco,

capacidade: cerca de 2000 ml, tipo tampa: tampa rosqueável, graduação: graduado, tipo uso: descartável.
CRAL 1.000,00 4,05

SHL SAUDE HOSPITALAR E
LABORATORIAL LTDA

1 4
ESTANTE DE PLÁSTICO PARA TUBOS DE 20 ML COM 60 TUBOS (BR 0420832) estante tubo ensaio,
material:plástico, diâmetro tubo: para tubos 20 mm, capacidade : 60 unidades.

LABOR
IMPORT

12,00 13,89

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS

LTDA

1 5
ESTANTE TUBO ENSAIO (BR 0419963) material: arame revestido em pvc, diâmetro tubo: para tubos 15 mm,
capacidade: 25 unidades.

RICILAB 10,00 19,50

SHL SAUDE HOSPITALAR E
LABORATORIAL LTDA

1 6
ESTANTE TUBO ENSAIO (BR 0419965) material: plástico, diâmetro tubo: para tubos 75 mm, capacidade: 105
unidades.

LABOR
IMPORT

10,00 24,95

SHL SAUDE HOSPITALAR E
LABORATORIAL LTDA

1 7
ESTANTE TUBO ENSAIO (BR 0421509) material arame revestido em pvc, diâmetro tubo: para tubos até 30 mm,
capacidade : até 15 unidades.

MOPAPE RMS 10,00 22,89

DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS

LTDA
1 8

FRASCO COLETOR UNIVERSAL (BR 0386120) frasco coletor para exame, plástico, universal, descartável, 50 ml,

com espátula, não estéril.
FIRSTLAB 3.000,00 0,24

ACL ASSISTENCIA E COMERCIO DE

PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTD
1 9

GARROTES COM TRAVA ADULTO. (BR 0445576) garrote, material: faixa elástica, componente adicional: c/ sistema

de trava em plástico, tamanho: tamanho adulto, tipo uso: reutilizável.
FIRSTLAB 50,00 5,17

SHL SAUDE HOSPITALAR E
LABORATORIAL LTDA

1 10
GARROTES COM TRAVA INFANTIL (BR 0445577) garrote, material: faixa elástica, componente adicional: c/ sistema
de trava em plástico, tamanho: tamanho infantil, tipo uso: reutilizável.

GLOBAL RMS 25,00 6,25

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS

LTDA

1 11
KIT COLETA DE URINA COM TUBO 10 ML PARA CENTRIFUGAÇÃO (BR 0436444) frasco coletor, tipo: p/ urina,
material: plástico transparente, capacidade: c/ tubo cônico cerca de 10 ml, tipo tampa: tampa pressão, esterilidade: estéril,

tipo uso: descartável, embalagem: embalagem individual.

NJ 20.000,00 0,5995

GTMED DISTRIBUIDORA E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

ODONTOLOGICOS LTDA

1 13
LUVA PARA PROCEDIMENTO (BR0269893). Tamanho M, uso hospitalar, fabricada em látex, antialérgica,
ambidestras, não estéril, descartável, hipoalérgica com talco, textura e espessura uniformes. Caixa c/100

unidades.AMPLA CONCORRÊNCIA

DESCARPACK 2.250,00 13,0795

GTMED DISTRIBUIDORA E

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA

1 14
LUVA PARA PROCEDIMENTO (BR0269891) Tamanho PP, uso hospitalar, fabricada em látex, antialérgica,

ambidestras, não estéril, descartável, hipoalérgica com talco, textura e espessura uniformes. Caixa c/100 unidades.
DESCARPACK 2.000,00 13,0795

VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO,

EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE
PRODUTOS

1 15

LUVA PARA PROCEDIMENTO (BR0269893) Tamanho M, uso hospitalar, fabricada em látex, antialérgica,

ambidestras, não estéril, descartável, hipoalérgica com talco, textura e espessura uniformes. Caixa c/100 unidades. COTA
RESERVADA EXCLUSIVA 25% ME-EPP

MR HEALTH
SFETY

750,00 14,00

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI

1 16
LUVA PARA PROCEDIMENTO (BR0269894) Tamanho P, uso hospitalar, fabricada em látex, antialérgica,
ambidestras, não estéril, descartável, hipoalérgica com pó bioabsorvível atóxico, textura e espessura uniformes. Caixa

c/100 unidades.

TALGE 2.000,00 7,20

GTMED DISTRIBUIDORA E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

ODONTOLOGICOS LTDA

1 17
LUVAS PARA PROCEDIMENTO (BR0269892) Tamanho G, uso hospitalar, fabricada em látex, antialérgica,

ambidestras, não estéril, descartável, hipoalérgica com talco, textura e espessura uniformes. Caixa c/100 unidades.
DESCARPACK 1.000,00 13,149

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS
LTDA

1 18 PIPETA PASTEUR (BR 0423975) pipeta, tipo: Pasteur, capacidade: 3 ml, material: plástico, tipo uso: descartável. NEOPLAST 1.000,00 0,0929

SHL SAUDE HOSPITALAR E

LABORATORIAL LTDA
1 19

SCALP ESTÉRIL DESC. 23 G COLETA A VÁCUO (BR 0279515) escalpe, tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer

cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável
MEDIX 5.000,00 0,31

DK DIAGNOSTICA COMERCIO DE

PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI EPP
1 20

TUBO COLETOR DE FEZES C/ FORMALINA 5% (BR 0436315) frasco coletor, tipo: p/ fezes, material: plástico

transparente, capacidade: cerca de 50 ml, tipo tampa: tampa rosqueável, componentes: c/ espátula, outros componentes: c/
conservante, componentes adicionais: filtro de partículas e microfiltro, tipo uso: descartável.

  3.000,00 2,6333

ACL ASSISTENCIA E COMERCIO DE

PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTD
1 21 TUBO PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS 5 ML COM TAMPA. ALFA 4.000,00 0,1286

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS
LTDA

1 22

TUBO VÁCUO CITRATO DE SÓDIO 1,8 ML (BR 0479642) tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico,

volume: 1,8 ml, componentes: com citrato de sódio 3,2%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo,
esterilidade: estéril, descartável.

NEOVACUM 15.000,00 0,3926

DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS
LTDA

1 23

TUBO VÁCUO FLUORETO DE SÓDIO 2,6 ML (BR 0374074) tubo para coleta de amostra biológica, material:

plástico, volume: 2,6 ml, componentes: com fluoreto de sódio, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo,
esterilidade: estéril, descartável.

CRAL
VACUPLAST

10.000,00 0,54

G M VALENCIA PRODUTOS
HOSPITALARES

1 24

TUBO VÁCUO PLAST. C/GEL 5 ML (BR 0375911) TUBO para coleta de amostra biológica, material: plástico,

volume: 5 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à
vácuo, esterilidade: estéril, descartável.

INJEX 30.000,00 0,68

DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS E INSUMOS

LABORATORIAIS EIRELI

1 25

TUBO VÁCUO PLÁSTICO EDTA K3 2 ML (BR 0375901) tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico,

volume:2 ml, componentes: com edta-k3, uso: microcoleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade:

estéril, descartável.

FIRSTLAB 10.000,00 0,4494

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS

LTDA

1 26
TUBO VÁCUO PLÁSTICO EDTA K3 4 ML (BR 0372340) tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico,
volume:4 ml, componentes: com edta-k3, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril,

descartável.

NEOVACUM 20.000,00 0,4299

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 01/09/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Paraná , 12 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2602

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        603

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A3A104E5

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 85/2022

OBJETO: Contratação de Serviço de Manutenção e reparos civis e elétricos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

FRANCISCO PARENTI NETO MEI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1
Contratação de Serviço de Manutenção e reparos civis e

elétricos
    SERV 36,00 1.400,00 50.400,00

TOTAL 50.400,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 08/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:974F8F22

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 86/2022

OBJETO: Aquisição de maravalha para Programa PIA (Programa de Inseminação Artificial) e também as bezerras do Clube da bezerra, que serão

expostos e julgados na 10ª Exposanto e 1ª Expoagro, indústria, comércio, agricultura, pecuária, cultura, artesanato e produtos orgânicos, para atender
as demandas da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando

o vencedor pelo critério de menor preço por item:

CLEDI BANDEIRA FALEIRO ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1
MARAVALHA, aparas de madeira, maior que a serragem, produzidas
por raspadores e/ou outras ferramentas de trabalhar madeiras, em

formato espiral.

    M3 40,00 69,00 2.760,00

TOTAL 2.760,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 08/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:968C9AC1

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 87/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviço de Pavimentação poliédrica com pedras irregulares.
Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,

apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

NILTON ANTONIO JOHANN ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES     SERV 1,00 27.019,00 27.019,00

TOTAL 27.019,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/09/2022.